
                                               
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:400-01/24-01/5 

URBROJ: 2158-37-01-24-2 

Strizivojna, 17.09.2024. godine 

 

Temeljem članka 18. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i članka 30. Statuta 

Općine Strizivojna ( „Službeni Glasnik“ Općine Strizivojna br. 1/21) Općinsko vijeće na svojoj 

31. sjednici održanoj 17.09.2024. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o I. izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Proračuna Općine Strizivojna za 2024. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna 

Općine Strizivojna za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun ), njegovo izvršavanje, opseg 

zaduživanja i način davanja jamstava, upravljanje financijskom i nefinancijskom  imovinom,   

korištenje namjenskih prihoda i primitaka, korištenje vlastitih prihoda, prava i obveze korisnika 

proračunskih sredstava, pojedine ovlasti Općinskog načelnika Općine Strizivojna u izvršavanju 

Proračuna, te druga pitanja u svezi s  izvršavanjem Proračuna. 

 

Članak 2. 

 

Korisnici Proračuna u smislu ove Odluke su:  

 

1. proračunski korisnici:  

- Dječji vrtić Bajka Strizivojna 

 

2. trgovačko društva kojima je Općina osnivač ili ima odlučujući utjecaj na upravljanje: 

- Stratura d.o.o. za usluge i razvoj ( 100 %-tno vlasništvo Općine Strizivojna) 

 

3. ostali korisnici Proračuna - pravne osobe ( ustanove i udruge građana) i fizičke osobe kojima 

se osiguravaju sredstva za realizaciju pojedinog projekta.  

 

Proračunski korisnici Općine Strizivojna su pravne osobe upisane u Registar proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika sukladno članku 4. Pravilnika o utvrđivanju proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i proračuna JLP(R)S i načinu vođenja 

Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika. 

Proračunski korisnik Općine Strizivojna je Dječji vrtić Bajka Strizivojna. 



Korisnik Proračuna iz stavka 1. točke 1. ovoga članka, Dječji vrtić Bajka Strizivojna, obvezno 

primjenjuje odredbe Zakona o proračunu i ove Odluke koje se odnose na izradu financijskih 

planova, upravljanje novčanim sredstvima, zaduživanje i davanje jamstva, izvještavanje te 

nadzor nad poslovanjem i korištenjem proračunskih sredstava te zakonske odredbe o 

proračunskom računovodstvu.  

 

Korisnik Proračuna iz stavka 1. točke 2. i 3. ovoga članka obvezno primjenjuju odredbe Zakona 

o proračunu i ove Odluke, koje se odnose na zaduživanje i davanje jamstva te izvještavanje i 

nadzor nad poslovanjem i korištenjem proračunskih sredstava. 

 

 

Članak 3. 

 

Proračun jedinice  lokalne  i područne (regionalne) samouprave sastoji se od: 

1. Općeg dijela proračuna 

2. Posebnog dijela proračuna 

 

Opći dio Proračuna sastoji se od: 

 - Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja na razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije.  

U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi prihodi i rashodi koji su iskazani u Proračunu 

Općine Strizivojna: prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 

poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja/zaduživanja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te 

izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih prema organizacijskoj, 

programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji, te prema izvorima financiranja. 

 

Proračun Općine Strizivojna je konsolidirani proračun i sadrži sve prihode, primitke, rashode i 

izdatke Općine  i proračunskih korisnika Općine Strizivojna. 

 

 

Članak 4. 

 

Proračun Općine Strizivojna izvršava se od 01.01. do 31.12.2024. godine. 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cijelosti je  odgovoran Općinski načelnik.  

Financijske obveze koje nisu podmirene do 31. prosinca tekuće godine podmiruju se iz 

sredstava Proračuna sljedeće kalendarske godine. 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna za 2024. 

godinu. 

Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene koje su određene Proračunom i to do 

visine utvrđenim u Posebnom dijelu iskazanim prema proračunskim klasifikacijama, a po 

dinamici ostvarenja prihoda Proračuna. 

Obveze na teret Proračuna mogu se preuzeti samo za namjene i do visine utvrđene Proračunom, 

ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti. 

 

 

 

 



Članak 5. 

 

Proračunskim sredstvima se proračunski korisnici Općine Strizivojna i ostali korisnici 

Proračuna smiju koristiti samo za namjene koje su određene u Proračunu, i to do visine utvrđene 

u Posebnom dijelu, prema načelima štednje i racionalnog korištenja odobrenih sredstava.  

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna samo za namjene i do visine 

utvrđene Proračunom. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti  obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u 

slijedećim godinama, samo u skladu sa Zakonom o proračunu i uz pisanu suglasnost Općinskog 

načelnika. 

Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da proračunska sredstva nisu pravilno korištena, 

korisniku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se 

privremeno obustaviti isplata sredstava na stavkama s kojih sredstva nisu bila trošena 

namjenski. Odluku o umanjivanju ili obustavi doznake sredstava donijet će Općinski načelnik. 

 

Čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za prikupljanje prihoda i primitaka iz svoje 

nadležnosti, za njihovu potpunu i pravodobnu naplatu, te za izvršavanje svih rashoda i izdataka 

u skladu s namjenama, te za zakonito, ekonomično, svrhovito i učinkovito raspolaganje 

proračunskih sredstava. 

 

Članak 6. 

 

Rashodi i izdaci temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi koju ovjerava odgovorna 

ili ovlaštena osoba nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela Općine Strizivojna. 

 

Rashodi i izdaci proračunskih korisnika temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 

koju ovjerava odgovorna ili ovlaštena osoba proračunskog korisnika. 

Proračunska sredstva koriste se samo za plaćanje već izvršenih isporuka ili usluga. 

 

Članak 7. 

 

Plaćanje predujmom Općinski načelnik može odobriti do pojedinačnog iznosa 6.636.14 EUR-

a, a preko tog iznosa uz suglasnost Općinskog vijeća. 

 

Proračunski korisnici mogu plaćati predujam samo iznimno i na temelju načelnikove 

suglasnosti. Proračunski korisnici mogu plaćati predujmom bez načelnikove suglasnosti do 

pojedinačnog iznosa od 6.636.14 EUR-a. 

 

Članak 8. 

 

Proračun Općine Strizivojna izvršava se na temelju usvojenog plana proračuna i  financijskih 

planova proračunskih korisnika, a u skladu s njegovom likvidnošću. 

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti prihoda/primitaka i rashoda/izdataka Proračuna, 

Općinski načelnik predlaže Općinskom vijeću donošenje izmjena i dopuna Proračuna radi 

uravnoteženja, odnosno preraspodjele sredstava. 

 

Proračunska sredstva i sredstva proračunskih korisnika mogu se iznimno preraspodijeliti, samo 

pod uvjetima i na način kako je utvrđeno Zakonom o proračunu. Preraspodjela sredstava na 

proračunskim stavkama može se izvršiti najviše do 5 % rashoda i izdataka na proračunskoj 

stavci koja se umanjuje, ako to odobri Općinski načelnik. 



Općinski načelnik izvješćuje o preraspodjeli Općinsko vijeće Općine Strizivojna prilikom 

donošenja Polugodišnjeg i Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna. 

 

 

Članak 9. 

 

Namjenski prihodi i primici Proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, 

prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine Strizivojna, naknade s osnova 

osiguranja i namjenski primici od zaduživanja. 

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u Proračun za 

tekuću godinu. 

Ako su namjenski prihodi i primici ( pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od 

prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu države, odnosno jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, naknade s naslova osiguranja i namjenski primici od zaduživanja i 

prodaje dionica i udjela) uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, korisnik 

može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 

Uplaćene, a manje planirane pomoći, donacije i prihode za posebne namjene mogu se izvršavati 

iznad iznosa utvrđenih u  Proračunu, a do visine uplaćenih sredstava.  

Uplaćene, a neplanirane pomoći, donacije, prihode za posebne namjene i namjenske primitke 

od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u 

Proračunu uz prethodnu suglasnost Jedinstvenog upravnog odjela Općine Strizivojna. 

 

Članak 10. 

 

Vlastiti prihodi jesu prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na 

tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz Proračuna. 

Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u Proračun za tekuću 

godinu. 

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem opsegu od planiranog, korisnik može preuzeti i plaćati 

obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 

Uplaćeni, a manje planirani vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u 

Proračunu, a do visine uplaćenih sredstava. 

Uplaćeni, a neplanirani vlastiti prihodi, mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim 

aktivnostima ili projektima u Proračunu uz suglasnost Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Strizivojna. 

 

Članak 11. 

 

Prihodi koje proračunski korisnici ostvare od vlastitih djelatnosti, iz donacija, po posebnim 

propisima i iz drugih izvora, prihodi su proračunskih korisnika, te se sukladno Zakonu o 

proračunu planiraju i u Proračunu Općine Strizivojna.  

Rashodi koji će se podmirivati iz prihoda iz stavka 1. ovog članka također se planiraju u 

Proračunu Općine Strizivojna. 

O ostvarenim i utrošenim vlastitim i namjenskim prihodima i rashodima  proračunski korisnici 

izvješćuju Općinu na način i u rokovima utvrđenim u Uputama za suradnju s proračunskim 

korisnicima Općine Strizivojna. 

 

Proračunski korisnik Općine Strizivojna, Dječji vrtić Bajka Strizivojna, ne moraju uplaćivati 

vlastite prihode, namjenske prihode i primitke, pomoći i donacije u Proračun Općine 



Strizivojna, ali su iste dužni koristiti u skladu sa zakonom i aktima kojima se regulira obavljanje 

njihove djelatnosti. 

 

Članak 12. 

 

Proračunski korisnici podnose Zahtjeve za doznaku sredstava za financiranje rashoda 

poslovanja i za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine te dostavljaju izvješća o 

realizaciji i utrošku proračunskih sredstava sukladno Zakonu o proračunu . 

Proračunski korisnici dužni su polugodišnje izvještavati Jedinstveni upravni odjel o ostvarenju 

i utrošku namjenskih i vlastitih prihoda planiranih svojim financijskim planovima sukladno 

Zakonu o proračunu te Uputama o izradi Proračuna Općine Strizivojna za razdoblje od 2023. – 

2025. godine. 

 

  

Članak 13. 

 

Sredstva za plaće, naknade i druga materijalnih prava službenika i namještenika Općine 

Strizivojna isplaćivat će se u skladu sa zakonom, podzakonskim aktima i Pravilnicima te drugim 

aktima Općine.  

Proračunski korisnici mogu sredstva za plaće i za druga materijalna prava zaposlenih isplaćivati 

u skladu sa zakonom, podzakonskim aktima i Pravilnicima te drugim aktima, ali u okviru 

osiguranih sredstava. 

 

Članak 14. 

 

Plan nabave donosi načelnik u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i Proračunom.  

Postupci javne nabave radi sklapanja ugovora o javnoj nabavi robe, radova ili usluga, okvirnog 

sporazuma te provedbe projektnog natječaja čija je procijenjena vrijednost veća od praga iznad 

kojeg se primjenjuje Zakon o javnoj nabavi  provode se u skladu s istim.  

Sve odluke u pripremi i provedbi postupaka javne nabave donosi općinski Načelnik u skladu s 

Zakonom o javnoj nabavi. 

Postupci jednostavne nabave čija je procijenjena vrijednost manja od praga iznad kojeg se 

obvezujuće primjenjuje Zakon o javnoj nabavi provode se u skladu s Pravilnikom o 

jednostavnoj nabavi Općine Strizivojna. 

 

Članak 15. 

 

Raspored sredstava za financiranje javnih potreba Općine Strizivojna u pojedinim djelatnostima 

odobrava se temeljem Programa javnih potreba koje utvrđuje Načelnik, a donosi Općinsko 

vijeće. 

Korisnici financiranja proračunskih sredstava za javne potrebe, odnosno udruge, ustanove, 

zajednice i drugi, dužni su dostavljati sve potrebne podatke o provođenju programa, projekta 

ili aktivnosti, te izvješća o  potrošnji proračunskih sredstava. 

 

 

Članak 16. 

 

Sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

Strizivojna, naknade za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća 

isplaćivati će se temeljem odluka Općinskog vijeća. 



Članak 17. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun utvrđeni rješenjem, vraćaju se uplatiteljima na 

teret tih prihoda.  

 

Članak 18. 

 

U Planu Proračuna Općine Strizivojna za 2024. godinu planiran je višak prihoda poslovanja u 

iznosu od 64.704,29 eura. Raspored sredstava iz Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 

2023.g. planirat će se u izmjenama i dopunama Proračuna Općine Strizivojna za 2024. godinu. 

 

 

Članak 19. 

 

Općina Strizivojna za 2024. godinu nije predvidjela proračunsku zalihu. 

 

 

Članak 20. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na žiro računu Općine Strizivojna upravlja općinski 

načelnik. 

Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročiti kod poslovne banke poštujući načela sigurnosti, 

likvidnosti i isplativosti ulaganja, a ugovor o oročenju sklapa općinski načelnik. 

 

 

Članak 21. 

 

Općinski načelnik upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu 

Općine, te odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine, u skladu 

sa Zakonom, Statutom Općine i posebnim propisima. 

Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom Općine mora 

biti planirano u Proračunu Općine Strizivojna te Godišnjem planu upravljanja imovinom 

Općine Strizivojna. 

Pri odlučivanju o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom 

imovinom Općine, općinski Načelnik može odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti do 

najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se 

odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom 

imovinom.  

Ako je taj iznos veći od 132.722.81 EUR-a, općinski načelnik može odlučivati najviše do 

132.722.81 EUR-a, a ako je taj iznos manji od 9.290.60 EUR-a, tada može odlučivati najviše 

do 9290.60 EUR-a. 

 

Članak 22. 

 

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika odgoditi plaćanje, ugovoriti s dužnikom obročnu 

otplatu ili promijeniti predvidivu dinamiku plaćanja duga ako bi se time poboljšale mogućnosti 

naplate potraživanja. 

Općinski načelnik može otpisati ili djelomično otpisati potraživanja sukladno zakonskim 

propisima. 



Ako posebnim propisima nije uređeno drugačije, potraživanja na ime javnih davanja mogu se 

otpisati ako bi izvršenje naplate duga dovelo u pitanje osnovne životne potrebe dužnika i člana  

njegova kućanstva. 

 

Članak 23. 

 

Općina Strizivojna može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za 

održavanje tekuće likvidnosti odnosno za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 

priljeva sredstava i dospijeća obveza. Odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Općinsko 

vijeće. 

 

Općina Strizivojna kao jedinica lokalne samouprave može se zaduživati uzimanjem kredita i 

izdavanjem vrijednosnih papira.         

Općina Strizivojna može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financiranja iz 

njezina Proračuna, a koju potvrdu izdaje njezino predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost 

Vlade Republike Hrvatske. 

Općina Strizivojna kao jedinica lokalne samouprave može se dugoročno zadužiti najviše do 

iznosa ukupno prihvatljivog troška projekta sufinanciranog iz sredstava Europske unije uz 

suglasnost Ministra financija. 

Općina Strizivojna obvezna je primljena sredstva Europske unije i/ili pomoći za sufinanciranje 

iz državnog proračuna vezano za realizaciju projekta za koji se zadužila utrošiti na otplatu 

zaduženja koje se odnosi na dio projekta za koji su primljena sredstva Europske unije i/ili 

pomoći za sufinanciranje iz državnog proračuna. 

 

Ugovor o zaduživanju sklapa općinski načelnik na osnovi donesenog Proračuna uz prethodno 

mišljenje Ministra financija odnosno suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

Ukupna godišnja obveza jedinica lokalne samouprave može iznositi najviše do 20% ostvarenih 

prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje.             

U iznosu ukupne godišnje obveze zaduženja uključen je i iznos godišnjeg anuiteta po kreditima 

te neplaćene obveze iz prethodnih godina. 

 

Općina Strizivojna  u 2023.g. zadužila se dugoročno uzimanjem kredita kod Hrvatske banke za 

obnovu i razvitak (,,HBOR“) iznosu od 464.500 EUR-a za financiranje vlastitog udjela u 

projektu “ Izgradnja prometne i komunalne infrastrukture gospodarske zone u Strizivojni“ iz 

programa Program podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema.  

Općina Strizivojna u 2023.g. zadužila se dugoročno uzimanjem kredita kod Hrvatske banke za 

obnovu i razvitak (,,HBOR“) iznosu od 212.400,00 EUR-a za financiranje projekta 

„Rekonstrukcija i opremanje sportske građevine NK Šokadija“ koji se financira iz fondova EU, 

temeljem Natječaja za provedbu tipa operacije 7.4.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020.  Za kredit u iznosu od 212.400,00 planiran je povrat u 

2024.g. nakon konačne isplate APPRRR-a  

 

Očekivani iznos duga na kraju proračunske 2024. godine iznosi 464,500,00 EUR-a. 

Povlačenje kreditnih sredstava temeljem ovih zaduženja izvršit će se sukcesivno kroz jednu 

proračunsku godinu. 

 

Pravne osobe u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Općine  i ustanove čiji je osnivač Općina, 

ne mogu se dugoročno zaduživati (osim kratkoročno kod poslovnih banaka radi otklanjanja 



nelikvidnosti ) bez prethodne suglasnosti Općinskog vijeća, sukladno važećim propisima i 

općim aktima Općine. 

Općinsko vijeće može dati jamstvo za ispunjenje obveza pravnoj osobi, odnosno ustanovi čiji 

je Općina osnivač, sukladno važećim propisima i općim aktima Općine, uz prethodnu 

suglasnost Ministra financija. 

 

Članak 24. 

 

Općina Strizivojna primjenjuje sustav proračunskog računovodstva. 

 

 

Članak 25. 

 

Kontrola poslovnih postupaka u pripremi i izvršavanju Proračuna, upravljanje općinskim 

dugom, praćenje financijskih propisa, praćenje nastanka obveza, praćenje primjene sustava 

proračunskog računovodstva te poslovi financijskog izvještavanja obavljat će se u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Strizivojna. 

Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su Jedinstvenom upravnom odjelu dati sve 

potrebne podatke, isprave i izvješća koja se odnose na isplaćena proračunska sredstva, a koja 

se traže. 

 

Članak 26. 

 

Jedinstvenu upravni odjel Općine Strizivojna podnosi općinskom načelniku polugodišnji i 

godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna. 

Polugodišnji  i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna općinski načelnik dostavlja Općinskom 

vijeću u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 

Proračunski korisnici dužni su polugodišnje izvještavati Jedinstveni upravni odjel Općine 

Strizivojna o ostvarenim i utrošenim vlastitim i namjenskim prihodima i rashodima, na način i 

u rokovima utvrđenim u Uputama za suradnju s proračunskim korisnicima Općine Strizivojna. 

Proračunski korisnici i pravne osobe u vlasništvu Općine Strizivojna dužni su dostaviti godišnji 

izvještaj o poslovanju ( ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu ) najkasnije u roku od 

mjesec dana od isteka roka za predaju godišnjih financijskih izvještaja utvrđenog Pravilnikom 

o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu.“ 

 

Članak 27. 

 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cijelosti je  odgovoran općinski načelnik. 

Jedinstveni upravni odjel u djelokrugu ovlasti izvršavanja Proračuna odgovoran je za primjenu 

i provedbu propisa koja se odnose na Proračun. 

Odgovorna osoba proračunskog korisnika odgovorna je za zakonito i pravilno izvršavanje 

usvojenih financijskih planova. 

 

Članak 28. 

 

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran općinski načelnik Općine Strizivojna. 

U slučaju potrebe općinski načelnik može u okviru ukupnog navedenog iznosa izdataka 

Proračuna izvršiti preraspodjelu utvrđenih sredstava između pojedinih korisnika ili pojedinih 

stavaka izdataka, koja ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 

 



Članak 29. 

 

Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna u cijelosti je općinski načelnik Općine Strizivojna. Za 

zakonitu uporabu raspoređenih sredstava osiguranih u Proračunu i raspoređenih korisnicima 

odgovoran je naredbodavatelj za izvršenje Proračuna. 

 

Članak 30. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom Glasniku» Općine 

Strizivojna, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine.    

 

 

 

 

            Potpredsjednik Općinskog vijeća 

                  Nikola Degmečić 

 

 


	ODLUKU
	o I. izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Proračuna Općine Strizivojna za 2024. godinu
	Članak 1.

